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Protokół nr 6/2019 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 24 maja 2019 r. od godziny 07:30 do godziny 

08:35 w salce Rady Miejskiej w Zdunach . 

Na ogólną liczbę 5 członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji, co 

stanowi 100% składu.  

 Artur Wiatrak  

 Barbara Kempiak 

 Robert Marciniak  

 Elżbieta Musiałowska 

 Sławomira Kuś  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Iwona Klepacka – Skarbnik Gminy 

 

Pkt 1. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Radny Artur Wiatrak.  

Prowadzący obrady powitał przybyłych na posiedzenie i na podstawie załączonej listy obecności 

stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, co oznacza niezbędne quorum  

do podejmowania wiążących decyzji przez Komisję Rewizyjną. Następnie przedstawił porządek 

obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Analiza wykonania budżetu Gminy Zduny za 2018r.  

Na podstawie zebranych materiałów Komisja dokona oceny wykonania budżetu, sformułuje 

opinię o wykonaniu budżetu za 2018r. Końcowym efektem pracy będzie przyjęcie wniosku  

w sprawie absolutorium w formie uchwały. 

- zapoznanie się z opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wykonania budżetu  

za 2018r. - uchwała nr SO-0954/52/1/Ka/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Zduny za 2018 r., 

- omówienie sprawozdań finansowych za 2018r. (bilans z wykonania budżetu, zbiorczy bilans 

jednostek budżetowych, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszu jednostki),  

- przyjęcie wniosku w sprawie absolutorium za 2018r. w formie uchwały. 

3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 
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Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. Przedstawiony powyżej porządek 

obrad został przyjęty przez członków komisji bez uwag – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 

 i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych na sali.  

 

Pkt 2.  

Na posiedzeniach w dniu 10 kwietnia 2019 r. oraz 24 maja 2019r. Komisja Rewizyjna 

wnikliwie analizowała wykonanie budżetu Gminy Zduny za 2018 r.  

Na posiedzeniu w dniu 10.04.2018r. Komisja Rewizyjna rozpoczęła analizę wykonania budżetu  

za 2018r. rozpatrując następujące dokumenty: 

 sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2018 r. wraz  

z objaśnieniami,  

 informacji o stanie mienia komunalnego, 

W/w dokumenty Burmistrz Zdun przekazał Przewodniczącej Rady Miejskiej  

w dniu 29.03.2019r. 

Wydając opinię o wykonaniu budżetu Komisja opierała się również na wynikach 

przeprowadzonych w ciągu roku kontroli. Komisja Rewizyjna dokonała kontroli finansowych  

w następujących tematach: 

- Kontrola wydatków za 2018r. poniesionych przez Rady Osiedlowe w mieście Zduny, 

- Analiza dotacji udzielonych klubom sportowym – sposób wydatkowania za 2018r.  

- Kontrola umorzeń i odroczeń zobowiązań podatkowych, windykacja należności prowadzonych  

w roku 2018. 

Ponadto Komisja Rewizyjna przeanalizowała również rozliczenie finansowo - organizacyjne 

funkcjonowania basenu kąpielowego w sezonie letnim 2018r. oraz analizowała wykonanie budżetu 

za I półrocze 2018r. dokonane przez Komisję Rewizyjną w poprzedniej Kadencji.  

Natomiast na posiedzeniu w dniu 24.05.2019r. komisja zapoznała się ze sprawozdaniami 

finansowymi za 2018 r. (bilans z wykonania budżetu, zbiorczy bilans jednostek budżetowych, 

rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszu jednostki) oraz z uchwałą  

Nr SO-0954/52/1/Ka/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2018 r. 

Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła opinie pozytywną.  

Skarbnik Gminy Zduny Iwona Klepacka szczegółowo omówiła uwagi zawarte w pkt. I.2 

uzasadniania w opinii RIO Nr SO-0954/52/1/Ka/2019.  

Następnie omówiła sprawozdania finansowe za 2018r.: bilans z wykonania budżetu, 

zbiorczy bilans jednostek budżetowych, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszu 

jednostki. 



3 | S t r o n a  
 

Przedstawione wyjaśnienia przez Skarbnik Gminy  Zduny członkowie komisji uznali za 

wystraczające.  

Po analizie zebranych materiałów Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła stopień realizacji 

wykonania dochodów i wydatków za 2018r.  

Po przeprowadzonej analizie wykonania budżetu za 2018 rok oraz przeprowadzonej dyskusji  

i uzyskaniu wyjaśnień Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonaniu budżetu za 2018r.  

i sporządziła wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Zdun. 

Po wyczerpaniu dyskusji członkowie przystąpili do głosowania.  

Dotyczy głosowania Komisji Rewizyjnej: 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie 

budżetu Gminy Zduny za rok 2018 i wnioskuje do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Zdun.  

W tym punkcie obrad członkowie komisji zapoznali się z treścią Uchwały Nr 1/2019 w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Zdun za 2018r., a następnie przystąpili 

 do głosowania. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Zdunach podjęła uchwałę nr 1/2019 w sprawie absolutorium 

w głosowaniu jawnym – 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”, 0 głosach” wstrzymujących się” 

i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej w Zdunach o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Zdun.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Pkt 3.  

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał. 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień 26.06.2019r. na godz. 16.00.  

 

Przewodniczący Komisji: 

 

mgr Artur Wiatrak  
Protokół sporządziła:  

Barbara Fornal  


